1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ – PR

REQUERIMENTO

 Nos termos do artigo 111, inciso II, da
Resolução nº08/96 – Regimento Interno, o Vereador Giovani Donizete
dos Anjos, acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José
Albertini, requerem a Vossa Excelência, que se digne a enviar ofício ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, para que
este determine ao setor competente da Administração Pública que, dentro
do prazo legal (15 dias), repasse a esta Casa de Leis informações abaixo
elencadas acerca das atividades realizadas pela empresa terceirizada de
Iluminação Pública, sendo:

- Pontos com serviços já realizados (endereços);
- Materiais utilizados com cada pontos, especificando tipo e
quantidade;
- Forma pela qual atendem os chamados (Exemplo: Sequência,
Protocolo, Urgência, etc.).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo
obter a informação supramencionada visando proporcionar aos pares
desta Casa de Leis, bem como os munícipes informações sobre os
trabalhos realizados pela empresa terceirizada de iluminação pública.
Destaca-se ser uma prerrogativa do vereador.

Sala das Sessões em 29 de setembro de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos

Vereador

Walcir Joaquim  Marcio José Albertini
                              Vereador                           Vereador

14h58min